Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0036/2024
Em, 01 de fevereiro de 2024

SOLICITA A  EXMA. SRA. PREFEITA REFORMA
DA PRAÇA DOS QUIOSQUES, LOCALIZADA NA
PRAIA DO FORTE, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente à
Exmª Srª. Prefeita solicitando a reforma da Praça dos Quiosques, localizada na Avenida
Macário Pinto Lopes, 299, Praia do Forte, neste Município.

Sala das Sessões, em 01 de fevereiro de 2024.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Nossa solicitação visa atender à reivindicação da população, solicitando a reforma
da Praça dos Quiosques que fica localizada de frente para a Praia do Forte, local de
muita procura por turista, sendo um dos cartões postais da nossa cidade e é onde se
encontra os quiosques da beira da praia.

Nessa praça muitos vão para ter um momento de lazer com sua família e amigos,
contudo não podemos garantir que esse local transmita segurança e bem-estar, pois a
estrutura está danificada, sem reforma até mesmo reformas paliativas, chão com pisos
quebrados, banheiros sem reforma e etc.

Devemos salientar que a reforma da praça pública também é fator de segurança
pública e integração social.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa
proposta e as providências do Poder Executivo.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo